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SILNA BIAŁO-CZERWONA – żołnierze zapraszają na
Święto Wojska Polskiego
Silna Biało-Czerwona – pod takim hasłem od 12 do 15 sierpnia odbywać się będą
Centralne Obchody Święta Wojska Polskiego oraz 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej.
Ministerstwo Obrony Narodowej oraz Wojsko Polskie zaplanowało w tych dniach
pikniki wojskowe oraz interesujące wydarzenia. W województwie mazowieckim
pikniki odbędą się w: Raszynie, Ossowie, Tarczynie, Warszawie, Serocku i Radomiu.

Po trzech latach, na warszawską Wisłostradę powróci wielka defilada Wojska Polskiego.
Będzie można zobaczyć na żywo 200 jednostek sprzętu wojskowego oraz 92 statki powietrzne
w asyście 2000 żołnierzy. Wszystkie rodzaje Sił Zbrojnych RP zaprezentują
najnowocześniejszy sprzęt, polskiej, koreańskiej i amerykańskiej produkcji, który zakupiono w
ostatnich latach.

Wśród pokazywanego sprzętu znajdą się m.in.: kupione od USA czołgi M1A1 Abrams,
zakupione w Korei Południowej czołgi  K2 i haubice samobieżne  K9, wyrzutnie rakietowe
HIMARS, a także zestawy obrony powietrznej Patriot, element polskiego systemu "WISŁA".

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



Wśród sprzętu polskiej produkcji znajdą się m.in.: produkowane w Bydgoszczy pojazdy
minowania narzutowego Baobab-K, samobieżne armatohaubice Krab, nowe bojowe wozy
piechoty Borsuk, transportery opancerzone Rosomak i samobieżne moździerze Rak oraz
lekkie pojazdy zwiadowcze Żmija. Na niebie będzie można obserwować m.in. nowe FA-50, a
także wielozadaniowe samoloty bojowe F-16.

W województwie mazowieckim wojskowe pikniki odbędą się w sześciu miejscowościach:

12 sierpnia w Raszynie – Park im. Magdaleny Abakanowicz, ul. J. Wybickiego 7
13 sierpnia w Warszawie – Muzeum Wojska Polskiego na Cytadeli Warszawskiej, ul.
Skazańców 25
13 sierpnia w Ossowie – Muzeum Bitwy Warszawskiej w Ossowie
13 sierpnia w Tarczynie – ul. Grójecka 28 (targowisko gminne)
14 sierpnia w Serocku – ul. Rynek
15 sierpnia w Warszawie – PGE Narodowy, Al. Ks. J. Poniatowskiego 1
15 sierpnia w Radomiu – Zalew Borki

Zobacz nowoczesne Muzeum Wojska Polskiego

W niedzielę 13.08 br. o godz. 13.00 zapraszamy na wyjątkowe wydarzenie — otwarcie
nowoczesnej siedziby Muzeum Wojska Polskiego na terenie Cytadeli Warszawskiej.

Uroczystość uświetni przemarsz przez bramę Nowomiejską Cytadeli Warszawskiej na Plac
Gwardii Pieszej Koronnej oddziałów rekonstruktorów historycznych w mundurach żołnierzy
polskich wojsk od X do XX w. Będą także inne atrakcje  m.in.:

wystawa inauguracyjna „1000 – lat chwały Oręża Polskiego” obejmująca około 3,5
tys. najcenniejszych i najbardziej spektakularnych zabytków z liczącej ponad 300 tys.
obiektów kolekcji Muzeum Wojska Polskiego.
pokaz grup rekonstrukcji historycznej odtwarzających polskie formacje zbrojne od
początków państwa polskiego do czasów  Powstania Listopadowego,
dioramy historyczne  obozowisk wojskowych z różnych epok.

Po ceremonii otwarcia zapraszamy na piknik wojskowy z licznymi stoiskami  i pamiątkami
historycznymi.

Nowa siedziba Muzeum Wojska Polskiego to nowoczesny pawilon, który wykorzystuje
najnowsze możliwości techniczne i rozwiązania architektoniczne, nawiązując jednocześnie do
historycznych form i polskich tradycji wojskowych. Stanowi on godną oprawę dla bogatych
zbiorów i siedzibę Muzeum na miarę XXI wieku. Poza salami ekspozycyjnymi znajdują się w
nim magazyn eksponatów oraz nowoczesne sale multimedialne i konferencyjne, dzięki którym
Muzeum będzie oferować również bogatą ofertę wydarzeń kulturalnych i zajęć edukacyjnych.

Muzeum Wojska Polskiego będzie można zwiedzać bezpłatnie od 13 do 15 sierpnia.

Materiały
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